
 
 

 

 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДА 

СОВЕТСКОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ  

 

ПРИКАЗ  

 

 «15» ноября 2023 г.                                                                           № 06/478 

  

Об итогах организации и 

проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников среди 4-11 классов 

общеобразовательных учреждений 

Советского района Волгограда в 

2023/2024 учебном году 

 

 

 

 

       Во исполнение приказа Советского территориального управления 

департамента по образованию администрации Волгограда от 01.09.2023                 

№ 06/361 «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников среди учащихся 4-11 классов общеобразовательных 

учреждений Советского района Волгограда в 2023/2024 учебном году (далее – 

олимпиада), с 12 сентября по 31 октября 2023 года была проведена олимпиада по 

24 предметам. 

В олимпиаде приняли участие 7322 учащихся из 11 муниципальных 

общеобразовательных учреждений (далее – МОУ): МОУ СШ №15, МОУ СШ 

№46, МОУ СШ №54, МОУ СШ №55 «Долина знаний», МОУ СШ №93, МОУ СШ 

№103, МОУ СШ №106, МОУ СШ №111, МОУ СШ №129, МОУ СШ №140, МОУ 

Гимназия №15 и ГБОУ «Лицей-интернат «Лидер». 

На основании вышеизложенного, руководствуясь решением жюри,  

приказываю: 

        1. Утвердить список призеров и победителей олимпиады (Электронное 

приложение на 79 страниц). 

        2. Наградить дипломами Советского территориального управления 

департамента по образованию администрации Волгограда победителей и призеров 

олимпиады (Приложения № 1-21). 

        3. Руководителям общеобразовательных учреждений рассмотреть вопрос о 

поощрении учителей, подготовивших победителей и призеров олимпиады. 

        4. Объявить благодарность Советского территориального управления 

департамента по образованию администрации Волгограда кураторам ШЭ ВСОШ в 

МОУ, за качественную организацию олимпиады в МОУ (Приложение 1). 

 

 



        5. Контроль за исполнением приказа возложить на консультанта Советского 

территориального управления департамента по образованию администрации 

Волгограда Н.К.Финогенову. 

 

 

Начальник  

территориального управления           О.В.Рыбьякова 

  

 

 

 

 

 

ОЗНАКОМЛЕНА: 

 

Консультант 

Советского ТУ ДОАВ 

 

_______________ Н.К.Финогенова 

 

Приказ подготовил: 

старший методист 

МОУ ЦРО 

 

________________ В.В. Борн 

 

 

Разослано: в дело, МОУ ЦРО, МОУ, ГБОУ «Лицей-интернат «Лидер»  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                         Приложение 1 

к приказу Советского ТУ ДОАВ 

от «___»_________ 2023 г.  № ____ 
 

Список кураторов ШЭ ВСОШ в образовательных учреждениях Советского района 

Волгограда 
 

№ 

п/п 

Наименование ОУ  ФИО куратора МЭ ВСОШ  Должность 

1 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №15 Советского 

района Волгограда» 

Потапова Ирина 

Александровна  

Учитель математики и 

информатики 

2 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №15 Советского 

района Волгограда» 

Джулдабекова Айнагуль 

Батыровна 

Учитель математики  

3 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №46 имени 

гвардии генерал-майора В.А. 

Глазкова Советского района 

Волгограда» 

Шаповалова Малика 

Сарсиналиевна  

Учитель английского 

языка 

4 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №54 Советского 

района Волгограда» 

Дубовицкая Наталья 

Валерьевна  

Учитель географии, 

методист 

5 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №55 «Долина 

знаний» Советского района 

Волгограда» 

Худякова Марина 

Алексеевна 

Учитель географии и 

биологии 

6 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя школа№93 Советского 

района Волгограда» 

Оганнисян Маргарита 

Овиковна  

Учитель информатики 

и математики 

7 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №103 

Советского района Волгограда» 

Никитина Ольга 

Александровна  

Преподаватель-

организатор ОБЖ 

8 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа с углубленным 

изучением отдельных предметов 

№106 Советского района 

Волгограда» 

Боброва Наталья Юрьевна Учитель английского 

языка 

9 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №111 

Советского района Волгограда» 

Хмара Екатерина 

Сергеевна    

Учитель английского 

языка 

10 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Болганова Татьяна 

Андреевна  

Учитель истории 



«Средняя школа №129 

Советского района Волгограда» 

11 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №140 

Советского района Волгограда» 

Борисова Елена 

Вячеславовна 

Учитель информатики 

и математики 

12 ГБОУ "Волгоградский лицей-

интернат "Лидер" 

Руднева Татьяна 

Владимировна 

Заместитель 

директора по УВР 

 

 
 

 

 

 


